

# نگاهی به کارنامه سرمربیان تازه وارد؛ جولان نکونام، ناکامی ساکت

■ در میان سرمربیان که در تیم جدید مشغول به کار شده‌اند، جواد نکونام توانسته بهترین عملکرد را از خود به جای بگذارد.

**گروه ورزشی -** بازار نقل و انتقالات تابستانه در حالی فعالیتش به پایان رسید که یکی از پرفروش‌وآمدترین فصل‌ها در زمینه تغییر سرمربی بوده به طوری که در قیاس با هفته پایانی فصل گذشته، ۹ تیم تصمیم به تغییر سرمربی گرفتند. تاسا کتریت تیم‌های لیگ برتری با شمایل متفاوت نسبت به لیگ بیست‌ودوم با به رقابت‌های فصل جدید بگذارند که تغییر و تحولات روی نیمکت ۹ تیم، رکوردی تاسا کتریت محسوب می‌شود. پرسپولیس تهران در کنار سپاهان اصفهان، فولاد خوزستان، تراکتور تبریز، شمس‌آذر قزوین، استقلال خوزستان و صنعت‌نفت

آبادان تیم‌هایی بودند که بدون تغییر نسبت به فصل گذشته کار خود را در لیگ بیست‌وسوم آغاز کردند. فولادی‌ها البته خیلی زود دست به تغییر و تحولات روی نیمکت خود زدند و در پایان هفته سوم، علیرضا منصوریان از سمتش کنار رفت تا سریال تغییرات روی نیمکت تیم‌ها ادامه داشته باشد و فولاد به دهمین تیمی تبدیل شود که در قیاس با فصل گذشته، سرمربی‌اش را تغییر می‌دهد! در پایان هفته چهارم و در شرایطی که رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران به استقبال تعطیلات فیدایی رفته، مقایسه کارنامه سرمربیان تازه وارد نشان می‌دهد که برخی از آن‌ها توانسته‌اند فراتر از حد انتظار ظاهر

## کودتای استقلال و پرسپولیس علیه سپاهان و گلزن دربی!

گروه ورزشی - بعد از گذشت چهار هفته از شروع لیگ همچنان وضعیت عیسی آل‌کثیر در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

اسم عیسی آل‌کثیر که می‌آید سوالات مختلفی در ذهنتان شکل می‌گیرد؛ اینکه چرا از پرسپولیس رفت و مهمتر اینکه چرا قراردادش با سپاهان رسمی نمی‌شود؟ دو ماه پس از انتقال جنجالی گلزن دربی به سپاهان با قراردادی نزدیک به دو برابر نسبت به پیشنهاد پرسپولیس روند نمایش حضور او در جمع طلایی پوشان به آن میدان رفتن در ترکیب آن‌ها قفل شده است. موضوع سقف قرارداد و مسائلی است که تیم سپاهان در این فصل با آن مواجه شده است. آنها که تیمشان را برای حضور موفق در آسیا و لیگ تچه‌پ کرده‌اند با قوانین سازمان لیگ دست به گریبان شده‌اند؛ قوانینی که البته آنقدر شفاف نیستند که همه تخلفات احتمالی را چ بزنند، بنابراین سپاهان فعلاً در گلی سازمان لیگ گیر کرده و در در حالی که دو باشگاه استقلال و پرسپولیس دست به شکایت از صدرنشین لیگ زده‌اند، طرف مقابل نیز اصرار دارد که همه کارهایش قانونی بوده و هنوز سقف قراردادش پر نشده است اما دو خرید آخر تیم یعنی دایو، ملی‌پوش بورکینافاسوی و عیسی آل‌کثیر مهاجم سرشناس فوتبال ایران هنوز قادر نیستند با کارت بازی در ترکیب سپاهان به میدان بروند. این وضعیت یغرنج برای بازیکنی است که انتقالش به اصفهان سر و صدای زیادی در وقعه تابستانی لیگ ایجاد کرد. برای عیسی حالا فقط دو راه می‌توانیم متصور باشیم. اول حل شدن مسئله فعلی با سپاهان و رفع و رجوع چالش این قرارداد گران‌قیمت که به سختی امکان‌پذیر است و دوم لغو توافقنامه آل‌کثیر با سپاهان و تبدیل او به بازیکن آزاد برای بازگشت به پرسپولیس یا حضور در تیمی دیگر (شاید تراکتور). طبعاً سپاهان دوست ندارد هیچ چیزی جز قطعی شدن انتقال آل‌کثیر به اصفهان اتفاق بیفتد. چراکه در و انفسای نبود مهاجمان تاثیر گذار لیگ برتری آل‌کثیر جز مهره قابل اتکا، زهردار و خطرناک برای هر تیمی محسوب می‌شود و حضورش در یکی از دو باشگاه رقیب (پرسپولیس یا تراکتور) می‌تواند لطمه‌ای به سپاهان باشد که در سیاست‌های نقل و انتقالاتی امسال یکی از اهدافش تضعیف رقیب هم بوده است. اما از طرفی ایستادن استقلال و پرسپولیس پای این شکایت و بیخ پیدا کردن کار سپاهان ممکن است باعث تجدید نظر در خرید بازیکنی بشود که سپاهانی‌ها او را به عنوان مهره ژوکر خط حمله به حوالی زاینده رود آورده و حداقل پرسپولیس را از حضورش محروم کرده‌اند. بازیکنی که اگر چه حالا نامی برای خود دست و پا کرده اما آنچنان پولی از دوران فوتبالش به دست نیاورده و به همین دلیل هم امسال پیشنهاد سپاهان را برای جدایی از پرسپولیس پذیرفت. عیسی آنقدر خوش شانس نبوده که بتواند در سن و سال امروزش بهترین قرارداد زندگی‌اش را نقد کند و فعلاً پشت خط ایستاده و به تحولات فکر می‌کند. البته سپاهانی‌ها نظر دیگری دارند و عیسی را با بازیکن خودشان می‌دانند اما به واقع چرا پس از گذشت روزها و هفته‌ها از عقد قرارداد آل‌کثیر این بازیکن مجوز بازی را دریافت نمی‌کند؟ در نهایت شاید یک انتقال خیلی مهم و پر سر و صدا پیش روی لیگ برتر باشد.

## ورزشی

آورد تا آبی‌پوشان پایتخت در کورس مدعیان بالای جدول باشند. آلومینیوم اراک هم میهمان ناخوانده کورس مدعیان است؛ تیمی که با هدایت مجتبی حسینی توانسته فراتر از حد انتظار نتیجه بگیرد و با ۹ امتیاز در جمع ۴ تیم برتر جدول است تا حسینی هم در جمع سرمربیان شگفتی‌ساز هفته‌های ابتدایی لیگ بیست‌وسوم قرار گیرد.

**اوزونیدیس و کارنامه‌های فراتر از حد انتظار**  
مارینوس اوزونیدیس در اولین روزهای تجربه سرمربیگری در فوتبال ایران نشان داده که می‌تواند روزهای خوبی را برای گل‌گهر بسازد. اوزونیدیس از تیم سیرجانی که روزهای کاپوس‌واری را در هفته‌های پایانی فصل گذشته با شکست‌های سریالی پشت سر گذاشت، تیمی شکست‌ناپذیر ساخته و با ۲ برد و ۲ تساوی توانسته کارنامه‌های فراتر از حد انتظار را از خود به جای بگذارد؛ به ویژه آنکه شاکله ترکیب تیم گل‌گهر نسبت به فصل

## در خشش بازیکنان جوان در لیگ بیست‌وسوم؛ شگفتانه‌های دوست‌داشتنی

گروه ورزشی - چند بازیکن جوان در فصل جدید فوتبال ایران عملکرد بسیار درخشانی داشتند و نگاه‌ها را به سمت خود خیره کردند. با انجام بازی عقب‌افتاده استقلال خوزستان و تراکتور تبریز، پرونده چهار هفته نخست رقابت‌های لیگ



برتر فوتبال ایران بسته شد و مسابقات به دلیل فرارسیدن فیدایی تعطیل شد. در این دیدار به انجام رسیده شاهد عملکرد درخشان چند بازیکن جوان بودیم که نوید روزهای بسیار

## اقتصاد کیش

گزینه به درهای خروجی است و ادامه روند ضعیف نتیجه‌گیری‌اش در مس رفسنجان می‌تواند خیلی زود پایان کار این سرمربی باتجربه را در این تیم رقم بزند!



## سعدسرخزبان

درد. حرکات تکنیکی او مدافعان باتجربه سرخ‌پوشان تهرانی را آزار داد. این نمایش خوب با ۲ برد متوالی برای ایرالکو همراه شد و نهایتاً به هفته چهارم رسیدیم. جایی که لیوموچی ۲۳ ساله تبدیل به مرد‌اول تیم مجتبی حسینی در تقابل با شمس‌آذر شد. این بازیکن تکنیکی و کازرونی با گل زیبا، تیمش را به سومین پیروزی متوالی در لیگ بیست‌وسوم رساند و خودش را ۲ گل کرده. حالا مهدی بسیار جدی‌تر از قبل توسط مدافعان زیر نظر گرفته می‌شود و باید دید این شروع خوب برای این بازیکن آینده‌دار ادامه خواهد داشت یا خیر. انتظار می‌رود با توجه به عملکرد خوب بازیکنان جوان، میزان استفاده از این دست نفرات پیش‌تر از قبل شود و سرمربیان به نیروهای کم‌سن‌سال خود بیشتر اعتماد کنند و فضایی برای خودنمایی را در اختیار این نفرات قرار دهند. این اتفاق به طور گسترده‌ای در فوتبال روز دنیا در حال رخ دادن است و تنها نیاز به جسارت سرمربیان و حمایت مدیران دارد.

## نگاه تبعیض آمیز AFC به ایران و عربستان؛

## الهلال، الاتحاد والنصر از لیگ قهرمانان حذف می‌شوند؟



گروه ورزشی - در شرایطی که سرمایه‌گذاری عربستان روی فوتبال فرصتی طلایی برای کل آسیا در جهت توسعه این رشته فراهم کرده اما نگاه تبعیض آمیز AFC به عربستان نسبت به باقی کشورهای عربی است. فعالیت نقل و انتقالاتی پر سر و صدای باشگاه‌های عربستانی و خریدهای درخشان آنها پدیده‌ای بود که تاکنون به جز در پیچ لیگ معتبر اروپایی دیده نشده بود. البته پروژه‌های شش‌به آن چه در عربستان در حال انجام است، در چین هم انجام شد اما در نهایت ورشکستگی فوتبال این کشور را به همراه داشت. کما اینکه مطرح‌ترین بازیکنانی که به لیگ چین رفتند، نفراتی همچون اسکار، فلینی و هالک بودند که مقایسه آن‌ها با رونالدو، بنزما، مانه و کاتنه غیرممکن است. فارغ از سرانجام پروژه عربستانی‌ها، این کشور نگاه‌ها را به فوتبال آسیا معطوف کرده و درآمدهای خودش را هم علی‌الحساب از ۴۵۰ میلیون ریال عربستان (۱۱۹٫۹ میلیون دلار) به ۱٫۸ میلیارد ریال عربستان (۴۸۰ میلیون دلار) افزایش داده است. در چنین شرایطی حتی فوتبال ایران هم می‌تواند از چنین پروژه‌های سود برده، البته نه فقط به خاطر تنه به تنه شدن با ستاره‌های دنیای فوتبال بلکه بازی با تیم‌های عربستانی می‌تواند فرصتی برای بازیکنان ایرانی باشد که خودشان را بیشتر در معرض توجه باشگاه‌های اروپایی قرار دهند. با این حال نباید از این ماجرا گذشت که سرازیر شدن پول و ستاره‌ها به فوتبال عربستان در شرایطی که AFC هم وضعیت مالی خوبی ندارد، می‌تواند رفتار دوگانه کفندراسیون فوتبال آسیا نسبت به

عربستان و کشورهای دیگر را به همراه داشته باشد. همین ابتدای کار، با وجود اینکه در آیین‌نامه فصل ۲۲-۲۰۲۳ لیگ قهرمانان آسیا صراحتاً آورده شده که VAR در مرحله گروهی الزامی نیست، AFC بلافاصله پس از ناراحتی رونالدو از اعلام نشدن خطای پنالتی در بازی پلی‌آف لیگ قهرمانان مقابل شنباب الاهلی، تصمیم به الزامی کردن VAR در مرحله گروهی گرفت. البته این اتفاق توفیق اجباری است تا استادیوم‌های ایرانی هم مجبور به مجهز شدن به سیستم VAR شوند. اما از طرفی AFC به وضوح در صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌های عربستانی با مماناسات رفتار کرده که دلیل آن سود مالی ناشی از حضور الهلال، الاتحاد و النصر در لیگ قهرمانان آسیاست. دلیل چنین ادعایی، اخبار خبرگزاری رسمی عربستان است. این خبرگزاری در اعلام کرده صندوق سرمایه‌گذاری عمومی عربستان ۷۵ درصد مالکیت چهار باشگاه الهلال، الاتحاد، النصر و الاهلی به عنوان چهار قطب

فوتبال این کشور را برعهده گرفته است. بر اساس اعلام خبرگزاری رسمی عربستان، این چهار باشگاه قرار است به کمپانی‌های بزرگ این کشور واگذار شوند اما نکته جایی است که چنین اتفاقی برای سه‌ماه‌آخر سال ۲۰۲۳ برنامهریزی شده است؛ یعنی زمانی که لیگ قهرمانان آسیا در حال انجام است. در نتیجه چهار باشگاه الهلال، الاتحاد والنصر و الاهلی با مالکیت مشترک در این رقابت‌ها حضور پیدا می‌کنند. البته سرمایه‌گذاری عربستانی‌ها به این چهار باشگاه ختم نمی‌شود و آنها قرار است باشگاه القادسیه را به آرامکو، باشگاه الدرعیه را به اداره توسعه الدرعیه، باشگاه العلام را به کمسیون سلطنتی العلام و باشگاه الصقور را به NEOM واگذار کنند تا به مرور این چهار باشگاه کمتر شناخته شده عربستان هم به قدرت‌های این کشور تبدیل شوند. با این وجود هنوز هیچ اشاره‌ای به مالکان مجزای الهلال، النصر، الاتحاد و الاهلی نشده و فقط به اعلام این که هر کدام صندوق

**کالا و خدمات خود را بطور رایگان در صفحه مجازی تبلیغات ویژه اقتصاد کیش تبلیغ کنید**

https://chat.whatsapp.com/CSSIWDr0ZKYB0dIRj9j71

021-8586 | www.ttgroup.ir | @Toptours\_Group | ttgroup.ir

